
  

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á  
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 

 

 

 
 

PORTARIA N o 938/2016-PRH 
 
 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, e considerando o disposto na Resolução no 017/2015-COU e o Concurso 
Público aberto por meio do Edital no 128/2016-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do 
Paraná em 29 de julho de 2016, 

 
RESOLVE 

 
Art. 1 o Nomear a banca examinadora para atuar no Concurso Público para o cargo 

de Professor de Ensino Superior da Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do 
Paraná, para suprir vagas desta Universidade, aberto por meio do Edital no 128/2016-PRH. 
 

Art. 2 o Designar para compor a referida banca, os seguintes membros:  
 
 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
(21) Serviço Social  

Titulares: 
- Prof. Dr. Fagner Carniel – UEM  
- Profª. Drª. Edneia Alves de Oliveira – UFJF  
- Prof. Dr. Giovane Antonio Scherer – PUC  
Suplentes: 
- Prof. Dr. Ciro Andrade da Silva – UFVJM  
- Prof. Dr. Idilia Fernandes – PUC  
 
 

Art. 3 o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 

 
 

Maringá, 04 de novembro de 2016. 
 
 
 

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart, 
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios . 

 


